
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Bc. Dana Schejbalová 

Název práce:  

Vliv Instagramu na zdravý životní styl studentů Univerzity Hradec Králové 

Oponent práce: Mgr. Iva Junová, Ph.D. 

 

Téma práce: Instagram patří v posledních letech k jedné z nejpopulárnějších sociálních sítí. 

Obvykle jsou sociální sítě zkoumány z pohledu možných rizik. Diplomová práce přináší 

netradiční pohled – hledá možnosti pozitivního ovlivnění životního stylu mladých lidí 

prostřednictvím Instagramu.    

Zaměření práce:  Práce je teoreticko-praktická, má rozsah 88 stran a je doplněna devíti 

přílohami. Text práce má logickou strukturu a je členěn do osmi hlavních kapitol. První 

kapitola se věnuje cílové skupině mladých dospělých. V druhé kapitole je řešen zdravý 

životní styl. Ve třetí kapitole jsou představeny sociální sítě se zaměřením na Instagram. Čtvrtá 

kapitola pojednává o vlivu médií a zejména sociálních sítí na mládež. Na teoretické kapitoly 

navazuje praktické šetření, které je řešeno ve čtyřech následujících kapitolách.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá požadavkům. 

Použitá literatura: aktuální. Při tvorbě práce bylo použito solidní množství tištěných             

i elektronických zdrojů, se kterými bylo pracováno v souladu s citační normou. Nepřesnosti se 

objevují v soupisu literatury.  

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům. Některé podkapitoly jsou příliš krátké 

(např. 6.2, 6.3). Označení tabulek by mělo být nad tabulkou. 

Cíl práce: Cílem práce bylo zjistit, jakým způsobem ovlivňuje studenty UHK Instagram ve 

vztahu ke zdravému životnímu stylu.     

Praktická část: V praktické části práce byl zvolen kvantitativní design, byly stanoveny 

výzkumné otázky a hypotézy. Pro sběr dat byly použity online dotazníky vlastní konstrukce 

autorky. U položek č. 5. a 6. v dotazníku nejsou řazeny možnosti odpovědí podle frekvence 



(vzestupně nebo sestupně). Výsledky jsou přehledně prezentovány v tabulkách a grafech a 

komentovány. Hypotézy jsou testovány s pomocí statistických testů (chí-kvadrát).            

Úroveň práce a její přínos: Téma diplomové práce je velmi aktuální. V oblasti médií jsou 

patrné rychle se měnící trendy a módní vlny, které je třeba sledovat a předcházet rizikům, 

která s sebou nesou. Je třeba ocenit, že si autorka zvolila téma, které není příliš prozkoumané, 

proto výsledky práce mohou najít využití např. v mediální výchově nebo v prevenci 

negativních kyberjevů. Diplomová práce splňuje všechny požadavky kladené na odborné 

kvalifikační práce.      

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Jak bylo postupováno při tvorbě kapitoly 2.3 (str. 21, 22)? Šlo o popsání možností studentů 

Katedry sociální pedagogiky nebo celé Univerzity Hradec Králové?  

2. Jaký vztah mají výzkumné otázky ke stanoveným hypotézám (str. 47, 48)? 

3. Mohlo mít nerovnoměrné zastoupení studentů podle fakult vliv na výsledky šetření         

(str. 52)?  

4. Jaké spatřuje autorka možnosti pro působnost sociálních pedagogů v kontextu řešeného 

tématu? Jak bude výsledků práce využito v praxi? 

 

 

  

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 5. 5. 2019                       

       

 

        ………………………………………….

                       Podpis oponenta práce 


